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„Niech pokój będzie z wami wszystkimi.” 
 

Papież Leon XIV 

 

 

HABEMUS PAPAM! 

 

Watykan /08.05.2025/ Nad Kaplicą Sykstyńską uniósł się biały dym – 

kardynałowie wybrali 267 papieża. Został nim kardynał Robert Francis Prevost 

ze Stanów Zjednoczonych, który przyjął imię Leon XIV. Ojciec Święty ma 69 lat 

i znany jest z głębokiego zaangażowania duszpasterskiego oraz 

doświadczenia w pracy misyjnej i zarządzaniu Kościołem. Z balkonu Bazyliki  

św. Piotra Leon XIV pozdrowił wiernych i udzielił błogosławieństwa „Urbi et 

Orbi”, wzywając do jedności, pokoju i modlitwy. W swoim przemówieniu 

podkreślił, że Kościół musi być blisko ludzi, szczególnie tych najbardziej 

potrzebujących. Rozpoczyna się nowy pontyfikat, pełen nadziei i wyzwań. 

Módlmy się za Papieża Leona XIV i jego posługę w tych niełatwych czasach.  

/za www.bonifratrzy.pl / 

 

Warszawa /02.05.2025/ Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja zaprosiliśmy naszych 

Pensjonariuszy do wspólnego tworzenia kotylionów narodowych – biało-

czerwonych ozdób, które możemy przypiąć do ubrań, okazując nasz 

patriotyzm i szacunek dla historii. Dlaczego warto zrobić kotylion? To nie tylko 

piękna dekoracja, ale także wyraz pamięci o przodkach i wydarzeniach, które 

ukształtowały naszą tożsamość narodową. Własnoręcznie wykonany kotylion 

to również świetna okazja do wspólnego spędzania czasu, rozmowy  

i wspomnień. Wszystkie święta narodowe są dla naszych Pensjonariuszy bardzo 

ważne. /Tomasz Zientara/ 

 

Warszawa /04.05.2025/ W kościele rektorskim pw. św. Jana Bożego  

i św. Andrzeja Apostoła przy ul. Bonifraterskiej odbyła się uroczystość nadania 

tytułu honorowego bonifratra Panu Karolowi Bekowi. Nowy członek Zakonu 

Szpitalnego to wieloletni współpracownik, przyjaciel i aktywny działacz na 

rzecz potrzebujących i cierpiących skupionych wokół konwentu 

warszawskiego, parafii św. Jana Bożego, a obecnie kościoła rektorskiego. Mszę 

Świętą w intencji Pana Karola i Jego Rodziny odprawił Ojciec Hubert 

Matusiewicz w koncelebrze z ks. Tomaszem Bekiem - synem Pana Karola  

i jednocześnie wychowankiem bonifraterskiego kościoła. Ojciec Prowincjał 

Franciszek Salezy Chmiel w towarzystwie Radnych Prowincjalnych Br. Pawła 

Kulki oraz Br. Tymoteusza Hołozubiec dokonał uroczystego wręczenia tytułu 

honorowego bonifratra. To podniosłe wydarzenie odbyło się w obecności 

licznie zebranej rodziny i przyjaciół Pana Karola, ale przede wszystkim Żony, 

http://www.bonifratrzy.pl/


Elżbiety Bek, która została również uhonorowana przez Braci Ikoną Matki Bożej 

Uzdrowienie Chorych. /za www.bonifratrzy.pl / 

 

Konary /09.05.2025/ Dom Pomocy Społecznej rozpoczyna współpracę  

z Muzeum Krakowa w projekcie „Inkluzywna Rydlówka – udostępnienie 

wartościowej oferty kulturalnej Muzeum Krakowa". Udział mieszkańców  

z niepełnosprawnościami w tym projekcie to wyjątkowa szansa na kontakt  

z kulturą, historią i sztuką w dostępnej, angażującej formie. Mobilne warsztaty  

i interaktywna wizyta w Rydlówce mogą stać się nie tylko niezapomnianym 

doświadczeniem i źródłem autentycznej radości, jak również formą terapii oraz 

realną szansą na to, by poczuć się potrzebnym, zauważonym i docenionym. 

Malarstwo Młodej Polski, ludowość i historia „Wesela" to przestrzenie, które 

pozwalają nie tylko poznawać dziedzictwo narodowe, ale też rozwijać 

wrażliwość, poczucie piękna i tożsamości. Dzięki aktywnym formom zwiedzania 

i pracy warsztatowej osoby z niepełnosprawnościami mogą uczestniczyć  

w kulturze na równi z innymi– a nie być jej biernymi obserwatorami. To dla nas 

nie tylko edukacja, ale też przełamywanie barier społecznych i psychicznych, 

a także możliwość wykazania się kreatywnością. Tego typu inicjatywy budują 

poczucie wartości i sprawczości. Projekt stwarza przestrzeń dla dialogu 

międzypokoleniowego, integracji i wspólnego doświadczania kultury. Udział 

mieszkańców DPS jest zgodny z ideą włączania grup narażonych na 

wykluczenie i uczynienia kultury naprawdę dostępnej. Projekt będzie 

realizowany do września br. /Sylwia Halejak-Duda/ 

 

Rzym /09.05.2025/ W Kurii Generalnej dobiega końca spotkanie Wyższych 

Przełożonych Prowincji Europejskich. Relacja z tego wydarzenia pojawi się  

w kolejnym numerze. 

 

Co przed nami: 

 

Zakon /10.05.2025/ Wspomnienie św. Jana z Avila, prezbitera i doktora 

Kościoła. 

 

Prowincja Polska /11.05.2025/ Rozpoczęcie wizytacji generalnej naszej 

Prowincji. Szczegółowy program spotkań Wizytatora Generalnego został 

przesłany do konwentów. 

 

Harmęże /13-14.05.2025/ Zebranie plenarne KWPZM. Prowincję Polską Zakonu 

Bonifratrów będzie reprezentował I Radny Prowincjalny br. Paweł Kulka. 

 

Jasna Góra /17-18.05.2025/ 101. Ogólnopolska Pielgrzymka Środowisk 

Medycznych. 

 

 

 

http://www.bonifratrzy.pl/

